việc triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm ngành Công thương năm 2023.

- Cục Quản lý thị trường tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 877/KH-CQLTT ngày 11/11/2022

về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả các tháng cuối năm 2022;

dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường tỉnh và các sở, ngành đã phối hợp chặt chẽ với

Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và các cơ quan truyền thông tăng cường

hóa nhập lậu, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất

xứ...

(2) Kết quả thực hiện

Trong quý I/2023, thị trường hàng hóa trên địa bàn tỉnh tương đối sôi động do tháng

01/2023 trùng với dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; giá cả hàng hóa

dịp Tết năm nay tương đối ổn định, không có biến động lớn; sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán

giá các loại hàng thực phẩm có xu hướng giảm nhẹ. Tại một số chợ, siêu thị, cửa hàng tiện

ích trên địa bàn tỉnh cho thấy hàng hóa rất phong phú, mẫu mã đa dạng, số lượng đảm bảo

ATTP đối với bếp ăn tập thể.

- Ban chỉ đạo liên ngành (BCĐLN) về ATTP tỉnh ban hành Kế hoạch số 178/KH-BCĐLN

ngày 12/01/2023 về triển khai công tác quản lý nhà nước về ATTP năm 2023; Kế hoạch

số 6138/KH-BCĐLN ngày 08/12/2022 về triển khai công tác bảo đảm ATTP Tết Nguyên

đán Quý Mão năm 2023 và mùa Lễ hội Xuân 2023 (viết tắt là Kế hoạch số 6138); Công

văn số 54/BCĐLN-NVY ngày 09/01/2023 về việc triển khai giải quyết ý kiến, kiến nghị

của đại biểu tại Kỳ họp thứ 9 HĐND tỉnh khóa XIX về l nh vực ATTP (viết tắt là Công